СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2023 года                                                № МДА-01-03-77

О направлении средств

стимулирования управы

Даниловского района города

Москвы на реализацию

мероприятий по развитию

Даниловского района города

Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Даниловского района

города Москвы от 28.06.2023 г. № ДА-16-283/3,

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Даниловского района города Москвы:

1.1. на реализацию мероприятий по благоустройству территории

Даниловского района города Москвы (комплексное благоустройство) в 2023

году согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых

территорий в Даниловском районе города Москвы в 2023 году согласно

приложению 2 к настоящему решению;

1.3. на реализацию мероприятий по проведению текущего ремонта

дворовых территорий в Даниловском районе города Москвы в 2023 году

согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. на реализацию мероприятий по содержанию территории

Даниловского района города Москвы в 2023 году согласно приложению 4 к

настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Даниловский от 21 февраля 2023 года №МДА-01-

03-19 «О направлении средств стимулирования управы Даниловского

района города Москвы на реализацию мероприятий по развитию

Даниловского района города Москвы в 2023 году».

2

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный
вестник».

4. Направить заверенную копию настоящего решения в
Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы и в управу Даниловского района города Москвы не позднее трех
календарных дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Даниловский                                                                           Л.В. Григорьева

3

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Даниловский

от 30 июня 2023 года

№ МДА-01-03-77

Мероприятия

по благоустройству территории Даниловского района города Москвы

(комплексное благоустройство) в 2023 году

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1 Городская ул., д. 3

Ремонт асфальтовых

покрытий, Замена

бортового камня

(дорожный), Замена
бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Устройство

гостевых парковочных

карманов, Ремонт
пешеходного тротуара,

Устройство / ремонт

игрового комплекса,

Установка малых

архитектурных форм,
Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

5 058,14

2 Городская ул., д. 5

Ремонт асфальтовых
покрытий, Установка

бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Замена

бортового камня

(дорожный) на

спортивной площадке,

Ремонт пешеходного

тротуара, Устройство /

ремонт игрового

6 030,10

4

комплекса, Установка
малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской

3 Городская ул., д. 9

Ремонт асфальтовых
покрытий, Установка

бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня

(дорожный), Замена
бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт

пешеходного тротуара,

Устройство / ремонт
игрового комплекса,

Установка малых

архитектурных форм,

Устройство/замена
синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

5 992,57

4 Хавская ул., д. 1 к. 1

Ремонт асфальтовых

покрытий, Установка
бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня
(дорожный) на детской

площадке, Замена

бортового камня

(дорожный) на

спортивной площадке,
Ремонт  пешеходного

тротуара, Устройство /

ремонт  тротуарной

плитки, Ремонт газона

(РУЛОННЫЙ),
Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка

малых архитектурных
форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

7 908,83

5

на детской площадке с
устройством основания,
Устройство/замена

синтетического покрытия

на спортивной площадке

с устройством основания

5 Люсиновская ул., д. 53

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Замена

бортового камня
(дорожный) на

спортивной площадке,

Ремонт пешеходного

тротуара, Устройство /

ремонт игрового
комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия
на детской площадке с

устройством основания,

Устройство/замена

синтетического покрытия

на спортивной площадке
с устройством основания

33 148,90

6 Люсиновская ул., д. 55

Ремонт асфальтовых

покрытий, Установка

бортового камня

(дорожный), Замена
бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт
пешеходного тротуара,

Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка
малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

12 542,05

7 Б. Серпуховская ул., д. 64 Ремонт асфальтовых 17 719,72

6

покрытий, Установка
бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня
(дорожный) на детской

площадке, Ремонт

пешеходного тротуара,

Установка нового

ограждения, Устройство /
ремонт игрового

комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия
на детской площадке с

устройством основания,

Цветочное оформление

8 Б. Серпуховская ул., д. 58

Ремонт асфальтовых
покрытий, Установка

бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня

(дорожный), Замена
бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт

пешеходного тротуара,

Установка нового
ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена
синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

16 723,96

9 Крутицкая наб., д. 19

Ремонт асфальтовых

покрытий, Установка
бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня

(дорожный), Замена

плиточного покрытия,
Замена бортового камня

(дорожный) на детской

26 799,47

7

площадке, Ремонт
пешеходного тротуара,

Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка
малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской/спортивной

площадке с устройством
основания

10 Крутицкая наб., д. 23

Ремонт асфальтовых

покрытий, Установка

бортового камня

(дорожный), Замена
бортового камня

(дорожный), Замена

плиточного покрытия,

Замена бортового камня
(дорожный) на детской

площадке, Ремонт

пешеходного тротуара,

Установка нового

ограждения, Устройство /
ремонт игрового

комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия
на детской/спортивной

площадке с устройством

основания

18 864,95

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 150 788,69

8

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Даниловский

от 30 июня 2023 года

№ МДА-01-03-77

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в Даниловском районе

города Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1
1-й Кожуховский пр., д. 19 к.

1

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,

Установка нового
ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена
синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

7 621,53

2 2-й Павловский пер., д. 20

Замена бортового камня

(дорожный) на детской
площадке, Ремонт газона,

Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка
малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания,

установка опор

освещения

17 662,83

3 3-й Павелецкий пр., д. 7 к. 3

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,

Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка

1 919,39

9

малых архитектурных
форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

4 3-й Павелецкий пр., д. 7 к. 4

Замена бортового камня
(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,

Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового
комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с
устройством основания

7 780,11

5 3-й Павелецкий пр., д. 9

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,
Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка

малых архитектурных
форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

9 736,74

6 3-й Павелецкий пр., д. 9 А

Замена бортового камня
(дорожный) на детской

площадке, Замена

бортового камня

(дорожный) на

спортивной площадке,
Ремонт газона ,

Установка нового

ограждения, Ремонт

спортивной площадки,

Устройство / ремонт
игрового комплекса,

Установка малых

архитектурных форм,

Устройство/замена

синтетического покрытия
на детской площадке с

устройством основания,

3 417,19

10

Устройство/замена
синтетического покрытия

на спортивной площадке

с устройством основания

7 Даниловская наб., д. 2 к. 3

Замена бортового камня

(дорожный) на детской
площадке, Замена

бортового камня

(дорожный) на

спортивной площадке,

Ремонт газона, Ремонт
спортивной площадки,

Устройство / ремонт

игрового комплекса,

Установка малых

архитектурных форм,
Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания,
Устройство/замена

синтетического покрытия

на спортивной площадке

с устройством основания

1 655,94

8 Дубининская ул., д. 65 к. 1

Замена бортового камня
(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,

Установка нового

ограждения, Установка

малых архитектурных
форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской/спортивной

площадке с устройством

основания

12 613,66

9 Дубининская ул., д. 65 к. 3

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,

Установка малых

архитектурных форм,
Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

922,30

10 Духовской пер., д. 20А
Замена бортового камня
(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,

4 251,22

11

Устройство / ремонт
игрового комплекса,

Установка малых

архитектурных форм,

Устройство/замена

синтетического покрытия
на детской площадке с

устройством основания

11 Мытная ул., д. 60

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,
Устройство / ремонт

игрового комплекса,

Установка малых

архитектурных форм,

Устройство/замена
синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

11 715,67

12 Павелецкая наб., д. 10 к. 1

Замена бортового камня
(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,

Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового
комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с
устройством основания

9 263,46

13 Павелецкая наб., д. 10 к. 3

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,

Установка нового
ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена
синтетического покрытия

на детской/спортивной

площадке с устройством

основания

6 305,28

14
Серпуховский Вал ул., д.

18/28

Замена бортового камня

(дорожный) на детской
4 482,28

12

площадке,
Устройство/ремонт

тротуарной плитки,

Ремонт газона, Установка

нового ограждения,

Устройство / ремонт
игрового комплекса,

Установка малых

архитектурных форм,

Устройство/замена

синтетического покрытия
на детской площадке с

устройством основания

15
Серпуховский Вал ул., д. 22

к. 3

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Ремонт газона,
Замена бортового камня

(дорожный) на

спортивной площадке,

Установка нового
ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка

малых архитектурных

форм, Устройство/замена
синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания,

Устройство/замена

синтетического покрытия
на спортивной площадке

с устройством основания

16 643,06

16 Серпуховский Вал ул., д. 28

Замена бортового камня

(дорожный) на детской
площадке, Ремонт газона,

Установка нового

ограждения, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка
малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

5 892,87

17 Татищева ул., д. 3
Замена бортового камня

(дорожный) на детской
2 316,25

13

площадке, Установка
нового ограждения,

Ремонт газона,

Устройство / ремонт

игрового комплекса,

Установка малых
архитектурных форм,

Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

18 2-й Павелецкий пр., д. 8

Замена бортового камня

(дорожный) на детской

площадке, Установка

нового ограждения,

Ремонт газона, Ремонт
площадки для выгула

собак, Устройство /

ремонт игрового

комплекса, Установка
малых архитектурных

форм, Устройство/замена

синтетического покрытия

на детской площадке с

устройством основания

6 948,51

19 1-й Кожуховский пр., д. 11

Ремонт асфальтовых

покрытий, Установка

бортового камня

(дорожный), Замена

бортового камня
(дорожный)

3 753,38

20
Выдача субсидий на

шлагбаумы
 1 550,00

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 136 451,67

14

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Даниловский

от 30 июня 2023 года

№ МДА-01-03-77

Мероприятия

по проведению текущего ремонта дворовых территорий в Даниловском

районе города Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1

Благоустройство дворовых

территорий, включая ремонт

синтетического покрытия

Поставка материала для

устройства

синтетического покрытия

(клей)

1 090,78

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 090,78

15

Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Даниловский

от 30 июня 2023 года

№ МДА-01-03-77

Мероприятия по содержанию территории Даниловского района города

Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1
2-й Рощинская ул., д.10 (по

4-му Рощинскому пр-ду)

Установка дорожных

знаков
8,64

2
4-й Рощинский пр-д, д.19 Установка дорожных

знаков
20,66

3
Павелецкая наб., д.8, стр.6 Установка дорожных

знаков
8,64

4
Павелецкая наб., д.4

Павелецкая наб., д.4 17,27

5

ул. Малая Тульская, д.15,

(ГБОУ города Москвы

"Школа № 1257")

Доустановка

пешеходного
ограждения.

14,78

6

Мастеркова ул., д.8, со

стороны ул. Мастеркова

(Виктория)

Установка дорожных

знаков
20,66

7

Средний Староданиловский

переулок, д. 3 по

Гамсоновскому пер.

Установка дорожных

знаков
62,00

8
ул. Дубининская, д.71 Установка дорожных

знаков
20,66

9
ул. Лестева, д.12

Установка искусственной

дорожной неровности,

установка знаков

116,80

10
5-й Рощинский проезд

Установка искусственной

дорожной неровности,

установка знаков

116,80

11
3-й Павелецкий проезд Устройство островка

безопасности
654,52

12
1-й Нижний Михайловский

проезд, д.16

Установка

искусственных

неровностей

215,69

16

13
ул. Шухова, д.21

Установка

антипарковочных

столбиков
29,71

14
3-й Павелецкий проезд, д.3

Обустройство

трапециевидного

пешеходного перехода,

совмещенного с

искусственной

неровностью

188,94

15
Сайкина ул., д. 4.

Обустройство

парковочного

пространства путем

уменьшения островка

безопасности и нанесения

дорожной разметки

парковочных мест

288,44

16 Хавская ул., д. 8 к. 1

Устройство

нерегулируемого

пешеходного перехода,

установка ИДН,

установка знаков

356,35

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 2 140,56